
Inputs fra følgegruppe administrative huse 

 

En række repræsentanter fra de umiddelbart berørte administrative huse er blevet præsenteret 

for Bascons rapport, samt oplægget til Byrådets drøftelse, som i første omgang retter sig mod 

en central henholdsvis decentral organisering af de administrative huse i Hedensted Kommune. 

 

På mødet den 17. november 2015 var følgende repræsenteret: Randi Quist (Juelsminde Råd-

hus), Helle Iversen (Juelsminde Rådhus), Mette Pedersen (Hedensted Rådhus), Anette Ulvbjerg 

(Hedensted Rådhus), Lene Thorgård (Uldum Rådhus), Dan Bay (Uldum Rådhus), Malene Skov-

bakke (Huset, Løsning), Christina Albrechtsen (Vestergade, Løsning), Helle Sivebæk (Løsningvej 

30), Dorte Kjær Buhl (Erhvervsparken, Ølholm). 

 

Afbud fra: Marie Holm Andersen (Jydeport, Løsning), Inge H. Nielsen (Nordre Fabriksvej). 

 

Inputs og opmærksomhedspunkter til de to veje (en central henholdsvis decentral struktur, jf. 

notatet). Hvad er jeres tanker om hvad man skal være særligt opmærksom på afhængig af om 

man vælger den ene eller den anden vej? 

Fra hele bordet rundt er man enige om, at udgangspunktet hele tiden må være, hvordan man 

bedst kan levere sit arbejde så det understøtter kerneopgaven og bevægelsen for borgeren.  

 

De fleste tilkendegiver, at en samlet og central løsning er at foretrække. Det er dog væsentligt, 

at understrege, at flere tilkendegiver, at det er langt vigtigere, at være samlet ét sted. Det skal 

ikke nødvendigvis være i Hedensted - omend den løsning foretrækkes. Argumenterne i den 

forbindelse er flere: 

 

Borgerne bør opleve en indgang og ikke mange. ”En indgang” er også et stort politisk fokus. I 

dag er der en oplevelse af, at borgerne kan blive forvirrede over de mange forskellige adresser, 

og således have svært ved at finde ud af hvor de respektive områder kan træffes. 

 

Alle mener at en løsning med en samlet placering vil resultere i bedre faglige løsninger og et 

højere fagligt niveau til gavn for borgerne. Man vil ved at være samlet bedre understøtte den 

faglige sparring og det tværgående fokus, som ligeledes er et fokuspunkt i organisationens 

udvikling. I den forbindelse tilkendegiver de fleste, at mange enheder arbejder meget på tværs 

og det arbejdet besværliggøres ofte af, at man ikke sidder sammen. Det understøtter ikke ar-

bejdet med kerneopgaven, bevægelsen for borgeren og målet om tværgående samarbejde og 



samskabelse. Endelig har flere oplevet, at der er særlige udfordringer i forhold til rekruttering 

til Uldum- og Juelsminde-området. En samlet placering af de administrative arbejdspladser vil 

også understøtte en bedre social sammenhængskraft, som ventes, at have betydning for det 

faglige arbejde. 

 

Ressourcemæssigt peger gruppen på flere elementer. Først og fremmest vil man med en sam-

let løsning sparre en del ressourcer på kørsels-tid i bilen. Det er tid der kan konverteres til et 

højere fagligt niveau til gavn for borgerne. Derudover vil der være stordriftsfordele i forbindel-

se med IT, kantine og pedelfunktionen. Man vil i den forbindelse også sikre et mere ensartet 

niveau i organisationen. I dag er der flere decentrale enheder, hvor man selv må løse en række 

praktiske opgaver, som andre steder løses af kantinemedarbejdere, pedeller og lignende. Ende-

lig vil flere arbejdsgange kunne lettes ved at man sidder tæt på hinanden, og dermed hurtige-

re kan finde den rette person, hurtigere få svar på tvivlsspørgsmål m.m. 

 

Faciliteterne på flere enheder opleves ikke som særligt imødekommende - hverken for medar-

bejdere eller borgere. Derudover er der steder hvor medarbejderne sidder så tæt, at der ikke er 

mødefaciliteter, så man kan have en snak med borgere omkring deres situation løsninger. 

 

Endelig mener man, at den decentrale løsning fastholder et billede af at der fortsat eksisterer 

tre kommuner og ikke en samlet - og dermed heller ikke en samlet organisation. Man stiller 

sig derudover også tvivlende overfor om lokalområdet nyder nogen særlig ekstra omsætning 

som følge af de administrative arbejdspladser. Ligeledes understreger man, at organisationen 

under ét er meget decentral med mange skoler, plejehjem, daginstitutioner m.m. 

 

Generelt er holdningen i gruppen, som nævnt, at det bedste er en samlet løsning - gerne cen-

tralt.  

 

Når man ser på den decentrale løsning, så er der dog nogle af ovenstående udfordringer, der 

også kan løses her, hvis man har fokus på det. 

 

Der er også en række medarbejdere, for hvem en samlet central løsning ikke nødvendigvis er 

at foretrække. Således har de borgerkontakt, hvor en decentral placering understøtter dette 

arbejde. Det er dog udelukkende for de medarbejdergrupper, hvor man ikke sidder et sted, 

men er delt på to, tre eller flere lokationer. På den ene side vil man naturligvis gerne sidde 

sammen. Omvendt er man i den decentrale løsning tættere på borgerne, som man har meget 



kontakt med. Til gengæld er der også en række medarbejdergrupper, hvor man kører rundt i 

hele kommunen (eksempelvis diverse tilsyn), og her vil en central placering gøre, at man over-

ordnet set vil ”kortere” til det hele, når man starter fra midten af kommunen. 

 

I fald man vælger en decentral løsning er det gruppens anbefaling, at man: 

 Arbejder for, at organisationen bliver samlet på så få enheder, som det er muligt. 

 At man er åben overfor, at flytte meget rundt på medarbejdergrupperne, så man finder 

en placering, der understøtter arbejdet bedst. Det vil sige, at medarbejderne i Uldum ikke 

automatisk er dem der skal til eks. Tørring. Jo mere borgerrelation (fysisk) er det en for-

del at være placeret flere stede, mens de traditionelle administrative funktioner bedst gi-

ver mening placeret samlet (og kun evt. centralt) 

 At man er åbne over for en anderledes fordeling af administrative medarbejdere (antals-

mæssigt) mellem de tre områder i kommunen 

 At man satser på ejede bygninger (og få, jf. ovenfor) frem for leje, der giver begrænsnin-

ger i planlægning og økonomi 

 At man evt. kan udnytte biblioteker/plejecentre eller lignende som fremskudte og decen-

trale enheder, hvor der også udvalgte dage er administrativt personale tilstede (når funk-

tionen tilsiger det) 


